
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 87 del 07.02.2003, con la quale, si affidava alla COOPAS 

MULTISERVIZI di Cattolica il servizio di salvataggio nella zona Navi per l'anno 2003;

Valutata l'opportunità di garantire anche per l'anno 2004 agli ospiti della Città la possibilità di usufruire 

delle zone di spiaggia libera e considerato che a tale scopo queste zone debbano essere adeguatamente provviste 

del servizio di salvataggio;

  Posta in evidenza l'impossibilità per l'Amministrazione comunale di gestire con proprio personale tale 



servizio per la sua particolare specificità;

Richiamata la Legge 8.11.1991 n. 381, art. 5, ai sensi del quale i Comuni possono, in deroga alla 

disciplina in materia di contratti della Pubblica Amministrazione, stipulare convenzioni con le Cooperative 

sociali per l'affidamento di servizi che abbiano il fine di creare occasioni di lavoro per le persone socialmente 

svantaggiate;

     Valutata l'opportunità di affidare il servizio di bagnino di salvataggio nella zona "Navi" per l'anno 2004, alla 

Cooperativa Sociale COOPAS MULTISERVIZI con sede in Cattolica - Via Toti, 2 - Partita I.V.A. 

02472710405, la quale ha già prestato servizi per il Comune di Cattolica, dando prova di affidabilità e serietà e 

realizzando gli obiettivi di cui alla Legge n.381/1991 circa l'inserimento di persone socialmente svantaggiate nel 

mondo del lavoro;

Considerato che la spesa concordata a seguito di trattative tra l'Amministrazione e la COOPAS 

MULTISERVIZI per l'esecuzione del servizio di salvataggio nella zona Navi ammonta ad euro 15.671,88 oltre 

I.V.A. 20% per un importo di 18.806,26 euro;

Visto lo schema di convenzione depositato agli atti della presente determinazione;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto l'art. 5 della legge 381/1991;

                          D E T E R M I N A 

1) -  di affidare il servizio di bagnino di salvataggio nella zona "Navi", per l'anno 2004, versando il 

corrispettivo di euro 15.671,88.= oltre ad I.V.A. 20%, per un totale di 18.806,26 euro, da pagarsi alle seguenti 

scadenze e per i rispettivi importi a fianco indicati:

- quanto ad euro 5.223,96.= oltre ad I.V.A. 20%, per un totale di 6.268,75 euro, entro il 30 luglio;

- quanto a euro 10.447,92.= oltre ad I.V.A. 20%, per un totale di 12.537,51 euro, entro il 30 settembre;

2) - di approvare lo schema di convenzione, depositato agli atti della presente determinazione, che 

regolerà l'esecuzione del servizio di cui trattasi;

3) - di assumere la spesa complessiva di euro 18.806,26 I.V.A. 20% inclusa sul capitolo 860.003 

"Sicurezza sul lavoro" del bilancio 2004 in corso di approvazione - impegno n. 561 -;

4) - di individuare nella persona dell'ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29823/ASD-DEL     Determina D. n. 213 del 09.04.2004     pag.  



_____________________________________________________________________


